
 

  

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

БЕЛОГОРСКИЙ РАЙОН 

МИЧУРИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

22-я сессия 3-го созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

  23 декабря 2025г.  с.Мичуринское    №97 

 

О назначении публичных слушаний по обсуждению  

проекта решения Мичуринского сельского совета  

Белогорского района Республики Крым "О внесении  

изменений в Устав муниципального образования  

Мичуринское сельское поселение Белогорского района  

Республики Крым" 

 

В соответствии со статьями 47, 56 Федерального закона от 20 марта 2025 г. 

№ 33-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в единой 

системе публичной власти" Мичуринский сельский совет Белогорского района 

Республики Крым 

РЕШИЛ: 

1. Назначить публичные слушания по обсуждению проекта решения 

Мичуринского сельского совета Белогорского района Республики Крым  

"О внесении изменений в Устав муниципального образования Мичуринское 

сельское поселение Белогорского района Республики Крым" (далее - публичные 

слушания). 

2. Установить, что публичные слушания будут проведены 23.01.2026 г. в 10 

часов 00 минут по адресу: Республика Крым, Белогорский район,                                     

с. Мичуринское, ул. Центральная, д.40 

3. Утвердить проект решения Мичуринского сельского совета Белогорского 

района Республики Крым "О внесении изменений в Устав муниципального 

образования Мичуринское сельское поселение Белогорского района Республики 

Крым" согласно приложению. 

4. Утвердить состав рабочей группы по работе с предложениями граждан  

по проекту решения Мичуринского сельского совета Белогорского района 

Республики Крым "О внесении изменений в Устав муниципального образования 

Мичуринское сельское поселение Белогорского района Республики Крым" (далее - 

проект решения): 

- Байрамова Н.Н. -  заведующий сектором администрации; 



- Федорова С.Д. - ведущий специалист администрации; 

- Зинадинова Г.М.- депутат Мичуринского сельского совета; 

- Исмаилова З.А.- депутат Мичуринского сельского совета; 

- Присяжнюк В.В. - депутат Мичуринского сельского совета 

5. Установить, что в отношении публичных слушаний по проекту решения 

применяются требования Порядка учета предложений по проекту Устава 

муниципального образования Мичуринское сельское поселение Белогорского 

района Республики Крым, проекту муниципального правового акта о внесении 

изменений и дополнений в Устав муниципального образования Мичуринское 

сельское поселение Белогорского района Республики Крым, а также участия 

граждан в его обсуждении, утвержденного решением Мичуринского сельского 

совета Белогорского района Республики Крым от 12 февраля 2025 г. № 30. 

Указанный документ подлежит опубликованию в порядке, предусмотренном 

пунктом 6 настоящего решения. 

6. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке. 

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по вопросам местного самоуправления, депутатской деятельности, 

законности и правопорядку. 

 

 

Председатель Мичуринского сельского  

совета - глава администрации Мичуринского  

сельского поселения        О.В. Сотникова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

                                                                                        к решению 22-й сессии 3-го созыва 

                                                                                        Мичуринского сельского совета  

                                                                                        от 23.12.2025 г. № 97 

 

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

БЕЛОГОРСКИЙ РАЙОН 

МИЧУРИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

 

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ 

 

_______________ г.          с. Мичуринское                                               № ____ 

 

О внесении изменений в Устав муниципального образования  

Мичуринское сельское поселение Белогорского района  

Республики Крым 

 

В целях приведения Устава муниципального образования Мичуринское 

сельское поселение Белогорского района Республики Крым, принятого решением 

Мичуринского сельского совета Белогорского района Республики Крым от 7 

ноября 2014 г. № 15 (далее - Устав), в соответствие с федеральными законами 

от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации", от 20 марта 2025 г. № 33-ФЗ "Об 

общих принципах организации местного самоуправления в единой системе 

публичной власти", законами Республики Крым от 24 апреля 2025 г. № 56-ЗРК/2025 

"О наименованиях органов местного самоуправления муниципальных образований 

Республики Крым", от 2 июля 2025 г. № 68-ЗРК/2025 "О видах муниципальных 

образований и установлении границ муниципальных образований Республики 

Крым", руководствуясь Уставом, Мичуринский сельский совет Белогорского 

района Республики Крым 

РЕШИЛ: 

1. Внести в Устав следующие изменения: 

1.1) Статью 2 изложить в новой редакции: 

"Статья 2. Территориальное устройство Поселения 

 

1. В состав территории Поселения входят населенные пункты: село 

Мичуринское, село Лечебное. 



2. Административным центром Поселения является село Мичуринское. 

3. Границы территории Поселения установлены Законом Республики Крым 

от 2 июля 2025 года № 68-ЗРК/2025 "О видах муниципальных образований и 

установлении границ муниципальных образований Республики Крым". 

4. В состав территории Поселения входят земли независимо от форм 

собственности и целевого назначения. 

5. Изменение границ Поселения, его преобразование осуществляются 

законом Республики Крым в соответствии с федеральным законом.". 

1.2) В части 1 статьи 4: 

а) абзацы 2 - 4 изложить в новой редакции: 

"- представительный орган Поселения - Мичуринский сельский совет 

Белогорского района Республики Крым (далее - Мичуринский сельский совет). 

Используемые в настоящем Уставе наименования "Мичуринский сельский 

совет", "Совет Поселения" равнозначны; 

- глава Поселения - председатель Мичуринского сельского совета - глава 

администрации Мичуринского сельского поселения (далее - председатель 

Мичуринского сельского совета). Используемые в настоящем Уставе 

наименования "председатель Мичуринского сельского совета", "глава Поселения", 

"глава администрации Мичуринского сельского поселения" равнозначны; 

- исполнительно-распорядительный орган Поселения - Администрация 

Мичуринского сельского поселения Белогорского района Республики Крым 

(далее - администрация Мичуринского сельского поселения). Используемые в 

настоящем Уставе наименования "администрация Мичуринского сельского 

поселения", "администрация Поселения" равнозначны;". 

б) абзац 5 признать утратившим силу. 

1.3) Абзац 2 пункта 15 статьи 10 признать утратившим силу. 

1.4) В части 11 статьи 11 слово "Поселения" исключить. 

1.5) В части 1 статьи 33: 

а) пункт 14 признать утратившим силу. 

б) пункт 20 признать утратившим силу. 

в) пункт 23.1 признать утратившим силу. 

1.6) В части 3 статьи 36 слова "устанавливается Положением о ревизионной 

комиссии Поселения" заменить словами "определяются муниципальными 

правовыми актами". 

1.7) Пункт 6 статьи 44 признать утратившим силу. 

1.8) В части 1 статьи 49: 

а) абзац 11 пункта 2 признать утратившим силу. 

б) абзац 6 пункта 4 признать утратившим силу. 

в) в абзаце 7 пункта 11 слова "или иных органов местного самоуправления 

Поселения" исключить. 



1.9) Статью 54 изложить в новой редакции: 

"Статья 54. Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 

Поселения 

 

Организационное и материально-техническое обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления Поселения осуществляется исключительно 

за счет собственных доходов бюджета Поселения, за исключением случаев, 

предусмотренных федеральным законом.". 

1.9.1) В пункте 3 части 1 статьи 60 слова "администрации Мичуринского 

сельского поселения иных органов и" заменить словами "администрации 

Мичуринского сельского поселения, иных". 

1.10) В части 1 статьи 62: 

а) пункт 2 изложить в новой редакции: 

"2) председатель Мичуринского сельского совета - постановления и 

распоряжения председателя Мичуринского сельского совета;". 

б) дополнить пунктом 2.1 следующего содержания: 

"2.1) глава администрации Мичуринского сельского поселения - постановления 

и распоряжения администрации Мичуринского сельского поселения.". 

1.11) В части 1 статьи 63 слова ", а также Контрольно-счетным органом 

Поселения по вопросам его ведения" исключить. 

1.12) В части 3 статьи 64 слова "администрацию Мичуринского сельского 

совета" заменить словами "администрацию Мичуринского сельского поселения". 

1.13) В части 1 статьи 69: 

а) пункт 2 изложить в новой редакции: 

"2) имущество, предназначенное для осуществления отдельных государственных 

полномочий, переданных органам местного самоуправления Поселения, в случаях, 

установленных федеральными законами и законами Республики Крым;". 

б) дополнить пунктом 4.1 следующего содержания: 

"4.1) имущество, необходимое для участия органов местного самоуправления 

Поселения в осуществлении не переданных им государственных полномочий, 

осуществляемых в соответствии с федеральным законом.". 

1.14) В статье 74: 

а) абзац 2 части 7 признать утратившим силу. 

б) часть 8 изложить в новой редакции: 

"8. Проект местного бюджета, решение об утверждении местного бюджета, 

годовой отчет о его исполнении, ежеквартальные сведения о ходе исполнения 

местного бюджета и о численности муниципальных служащих органов местного 

самоуправления Поселения, работников муниципальных учреждений с указанием 

фактических расходов на оплату их труда подлежат официальному 

опубликованию.". 



1.15) В части 3 статьи 79 слова "Кассовое обслуживание" заменить 

словами "Казначейское обслуживание". 

1.16) Дополнить статьей 79.1 следующего содержания: 

"Статья 79.1. Закупки для обеспечения муниципальных нужд 

 

1. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд 

осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации о 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд. 

2. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд 

осуществляются за счет бюджета Поселения, если иное не предусмотрено 

федеральным законом.". 

1.17) В статье 80: 

а) абзац 2 части 4 признать утратившим силу. 

б) часть 6 признать утратившей силу. 

1.18) Название главы 13.1 изложить в новой редакции: 

"ГЛАВА ХIII.1. МЕЖДУНАРОДНЫЕ И ВНЕШНЕЭКОНОМИЧЕСКИЕ 

СВЯЗИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ПОСЕЛЕНИЯ. 

МЕЖМУНИЦИПАЛЬНОЕ СОТРУДНИЧЕСТВО ПОСЕЛЕНИЯ". 

1.19) Дополнить статьей 81.2 следующего содержания: 

"Статья 81.2. Участие Поселения в межмуниципальном сотрудничестве 

 

Межмуниципальное сотрудничество Поселения осуществляется в формах, 

предусмотренных федеральным законом. Порядок участия Поселения в 

организациях межмуниципального сотрудничества определяется Мичуринским 

сельским советом.". 

2. Решение Мичуринского сельского совета от 9 декабря 2025 г. № 88 

"О внесении изменений в Устав муниципального образования Мичуринское 

сельское поселение Белогорского района Республики Крым" отменить. 

3. Председателю Мичуринского сельского совета - главе администрации 

Мичуринского сельского поселения направить настоящее решение в Управление 

Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Крым для 

государственной регистрации в установленном порядке. 

4. После государственной регистрации обнародовать настоящее решение в 

порядке, установленном Уставом муниципального образования Мичуринское 

сельское поселение Белогорского района Республики Крым. 

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования, за исключением подпункта "б" пункта 1.2 настоящего решения, 

который вступает в силу по истечению срока полномочий Мичуринского 

сельского совета, принявшего настоящее решение. 



6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 

Мичуринского сельского совета - главу администрации Мичуринского сельского 

поселения. 

 

Председатель Мичуринского сельского  

совета - глава администрации Мичуринского  

сельского поселения        О.В. Сотникова 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Республика Крым 

Белогорский район 

Мичуринский сельский совет 

8-я сессия 3-го созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

12 февраля 2025 г. 

с. Мичуринское 

№ 30 

 

Об утверждении Порядка учета предложений по проекту Устава 

муниципального образования Мичуринское сельское поселение Белогорского 

района Республики Крым, проекту муниципального правового акта о внесении 

изменений и дополнений в Устав муниципального образования Мичуринское 

сельское поселение Белогорского района Республики Крым, а также участия 

граждан в его обсуждении 

  

В соответствии с частью 4 статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального 

образования Мичуринское сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым, Мичуринский сельский совет РЕШИЛ: 

1. Утвердить Порядок учета предложений по проекту Устава 

муниципального образования Мичуринское сельское поселение Белогорского 

района Республики Крым, проекту муниципального правового акта о внесении 

изменений и дополнений в Устав муниципального образования Мичуринское 

сельское поселение Белогорского района Республики Крым, а также участия 

граждан в его обсуждении (приложение). 

2. Настоящее решение обнародовать на официальном Портале 

Правительства Республики Крым: http://rk.gov.ru в разделе: муниципальные 

образования, подраздел - Белогорский район, подраздел Мичуринское сельское 

поселение», в сетевом издании «Официальный сайт Мичуринского сельского 

поселения Белогорского района Республики Крым» https://мичуринское.рф/, а 

также на информационном стенде администрации Мичуринского сельского 

поселения Белогорского района Республики Крым по адресу: Республика 

Крым, Белогорский район, с. Мичуринское, ул. Центральная, д. 40. 

3. Решение вступает в силу после его обнародования. 

  

Председатель Мичуринского сельского  

совета - глава администрации Мичуринского  

сельского поселения       О.В. Сотникова 

 

 

http://rk.gov.ru/
https://мичуринское.рф/


 

Приложение № 1 

к решению Мичуринского 

сельского совета 

от 12.02.2025 г. №30 

 

ПОРЯДОК 

учета предложений по проекту Устава муниципального образования 

Мичуринское сельское поселение Белогорского района Республики Крым, 

проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в 

Устав муниципального образования Мичуринское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым, а также участия граждан в его 

обсуждении 

 

1. Общие положения 

 

1.1. Порядок учета предложений по проекту Устава муниципального 

образования Мичуринское сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым, проекту муниципального правового акта о внесении 

изменений и дополнений в Устав муниципального образования Мичуринское 

сельское поселение Белогорского района Республики Крым, а также участия 

граждан в его обсуждении (далее - Порядок) разработан в соответствии с 

федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.05.2006 

№ 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования Мичуринское сельское 

поселение Белогорского района Республики Крым и направлен на реализацию 

права граждан на осуществление местного самоуправления посредством 

участия в обсуждении проекта Устава муниципального образования 

Мичуринское сельское поселение Белогорского района Республики Крым 

(далее - Устав), проекта муниципального правового акта о внесении изменений 

и дополнений в Устав муниципального образования Мичуринское сельское 

поселение Белогорского района Республики Крым (далее - проект 

муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав). 

1.2. Участие граждан в обсуждении проекта Устава, проекта 

муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав 

осуществляется путем направления письменных предложений в соответствии с 

главой 2 настоящего Порядка и посредством участия в публичных слушаниях в 

соответствии с главой 3 настоящего Порядка и Положения о порядке 

организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании 

Мичуринское сельское поселение Белогорского района Республики Крым 

(далее - Положение о порядке организации и проведения публичных 

слушаний). 

1.3. Проект Устава, проект муниципального правового акта о внесении 

изменений и дополнений в Устав не позднее чем за 30 дней до дня 



рассмотрения вопроса о принятии Устава, внесении изменений и дополнений в 

Устав подлежат официальному опубликованию (обнародованию) с 

одновременным опубликованием (обнародованием) настоящего Порядка. 

Не требуется официальное опубликование (обнародование настоящего 

Порядка, когда в Устав вносятся изменения в форме точного воспроизведения 

положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, 

конституции или законов Республики Крым в целях приведения данного устава 

в соответствие с этими нормативными правовыми актами. 

 

2. Порядок учета предложений по проекту Устава, проекту 

муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в 

Устав 

 

2.1. Рассмотрение предложений по проекту Устава, проекту 

муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав 

(далее - предложения) в письменном виде осуществляется постоянно 

действующей комиссией по рассмотрению и учету предложений по проекту 

Устава, проекту муниципального правового акта о внесении изменений и 

дополнений в Устав, состав которой утверждается решением Мичуринского 

сельского совета (далее - комиссия). 

2.2. Срок для подачи предложений, адрес для их направления, информация 

о времени и месте проведения публичных слушаний, начало и окончание 

регистрации для участия публичных слушаниях определяются комиссией и 

подлежат официальному опубликованию и обнародованию в информационном 

сообщении о проведении публичных слушаний по проекту Устава, проекту 

муниципального правового акта о внесении изменений в Устав (далее - 

информационное сообщение). 

Предложения принимаются и регистрируются, и передаются для 

рассмотрения в комиссию в трехдневный срок со дня их поступления. 

2.3. Комиссия обеспечивает обнародование на официальном сайте 

администрации муниципального образования Мичуринское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым решения Мичуринского сельского 

совета о проведении публичных слушаний по проекту Устава, проекту 

муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав, 

информационного сообщения и проекта устава, проекта муниципального 

правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав, который 

выносится на публичные слушания, не позднее чем за 20 дней до даты 

публичных слушаний. 

2.4. Предложения вправе направлять граждане, достигшие 18 лет и 

проживающие на территории муниципального образования Мичуринское 

сельское поселение Белогорского района Республики Крым. 

2.5. В предложениях указываются текст предлагаемого изменения и (или) 

дополнения в проект Устава, проект муниципального правового акта о 

внесении изменений и дополнений в Устав, обоснование предложения, 

фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии), дата рождения, почтовый 

http://pravo.minjust.ru/


адрес гражданина, на который должен быть направлен ответ, и личная подпись 

гражданина. 

Гражданин, направляя предложения, подтверждает свое согласие на 

обработку его персональных данных путем проставления личной подписи в 

тексте предложения. 

2.6. Предложения могут быть представлены гражданином лично путем 

подачи письменного обращения на бумажном носителе либо посредством 

почтового отправления по адресу для их направления, указанному в 

информационном сообщении. 

2.7. Предложения, внесенные с нарушениями требований, установленных 

пунктами 2.4, 2.5, 2.6 Порядка, и (или) с нарушением срока подачи 

предложений, содержащего в информационном сообщении, рассмотрению не 

подлежат, о чем комиссией сообщатся гражданину, направившему 

предложения, в письменном виде в течение 30 дней со дня регистрации 

предложения. 

2.8. По итогам рассмотрения поступивших предложений не позднее, чем за 

два рабочих дня до даты проведения публичных слушаний комиссия готовит 

проект мотивированного заключения, который должен содержать следующую 

информацию: 

1) общее количество поступивших предложений; 

2) количество не подлежащих рассмотрению предложений в соответствии 

с пунктом 2.7 Порядка; 

3) предложения, рекомендуемые комиссией к отклонению с 

мотивированным обоснованием отклонения; 

4) предложения, рекомендуемые комиссией к внесению в текст проекта 

Устава, проекта муниципального правового акта о внесении изменений в Устав. 

2.9. Содержание проекта мотивированного заключения оглашается членом 

комиссии на публичных слушаниях, в течение трех дней со дня окончания 

публичных слушаний дорабатывается секретарем комиссии с учетом 

предложений от участников публичных слушаний и приобщается к протоколу 

публичных слушаний. 

2.10. Мотивированное заключение с учетом предложений от участников 

публичных слушаний подписывается председателем комиссии в день его 

изготовления. 

2.11. Комиссия обеспечивает размещение на официальном сайте 

администрации муниципального образования Мичуринское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым мотивированного заключения в течение 

10 дней со дня проведения публичных слушаний. 

2.12. Гражданину, направившему предложения, комиссией дается 

письменный ответ, содержащий информацию о рекомендации к внесению в 

текст проекта Устава, проекта муниципального правового акта о внесении 

изменений и дополнений в Устав предложений либо мотивированное 

обоснование отклонения предложений, в течение 30 дней со дня регистрации 

предложения. 

 



3. Порядок участия граждан в обсуждении проекта Устава, проекта 

муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в 

Устав 

 

3.1. Граждане участвуют в обсуждении проекта Устава, проекта 

муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав 

путем участия в публичных слушаниях, назначаемых Муромским сельским 

советом. 

3.2. Организацию и проведение публичных слушаний осуществляет 

комиссия, порядок работы которой установлен Положением о порядке 

организации и проведении публичных слушаний. 

3.3. Участниками публичных слушаний являются жители муниципального 

образования Мичуринское сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым в возрасте не моложе 18 лет, депутаты Мичуринского 

сельского совета, должностные лица администрации Мичуринского сельского 

поселения, эксперты, приглашенные к участию в публичных слушаниях, 

средства массовой информации. 

3.4. Участники публичных слушаний, явившиеся до окончания времени 

регистрации участников публичных слушаниях и по адресу проведения 

публичных слушаний, которые указаны в информационном сообщении, 

регистрируются комиссией при предъявлении паспорта гражданина Российской 

Федерации или действующего временного удостоверения личности, выданного 

на срок оформления паспорта гражданина Российской федерации. 

3.5. Регистрация осуществляется путем внесения в лист регистрации 

участников публичных слушаний, фамилии, имени, отчества (при наличии), 

года рождения, паспортных данных и адреса места жительства (регистрации) 

гражданина. 

Форма листа регистрации участников публичных слушаний установлена 

Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний. 

3.6. Председательствует на публичных слушаниях председатель либо иной 

член комиссии по поручению председателя комиссии, протокол публичных 

слушаний ведет секретарь комиссии. 

3.7. После завершения регистрации председательствующий открывает 

публичные слушания, представляет себя и секретаря публичных слушаний, 

оглашает наименование проекта нормативного правового акта по которому 

проводятся публичные слушания (проект Устава либо проект муниципального 

правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав), дату и номер 

решения Мичуринского сельского совета о назначении публичных слушаний, 

сообщает общее количество зарегистрировавшихся участников публичных 

слушаний, оглашает утвержденную комиссией повестку и примерный 

регламент публичных слушаний. 

3.8. Председательствующий предоставляет слово докладчику и 

содокладчику, экспертам, а также члену комиссии для оглашения содержания 

мотивированного заключения. 



Затем председательствующий предоставляет слово для выступлений 

участникам публичных слушаний в порядке поступления заявок на 

выступления. 

3.9. Время выступления участников публичных слушаний определяется 

председательствующим, исходя из количества поступивших заявок на 

выступления и времени, отведенного для проведения публичных слушаний, 

регламента публичных слушаний, принятого участниками публичных 

слушаний, но не может быть более 10 минут на одно выступление. 

3.10. По окончании выступлений докладчика, содокладчика, экспертов, 

члена комиссии и участников публичных слушаний (или при истечении 

предоставленного времени) председательствующий предоставляет время для 

ответов на вопросы. 

3.11. Участники публичных слушаний подают председательствующему 

заявки на выступления и вопросы докладчику, содокладчику, экспертам и 

члену комиссии в письменной форме. 

3.12. Записки с вопросами озвучивает председательствующий или 

докладчик, содокладчик, эксперт, член комиссии, которым они были заданы. 

3.13. По итогам проведения публичных слушаний участниками 

принимается решение, содержащее рекомендации Муромскому сельскому 

совету принять либо отклонить проект Устава, проект муниципального 

правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав (далее - решение 

Участников публичных слушаний). 

3.14. Решение участников публичных слушаний принимается 

большинством голосов от числа зарегистрированных участников публичных 

слушаний. Итоги голосования заносятся в протокол публичных слушаний. 

3.15. В протоколе указываются дата и место проведения публичных 

слушаний, число зарегистрированных участников публичных слушаний, 

фамилия, имя, отчество и должность председательствующего на публичных 

слушаниях и секретаря публичных слушаний, повестка публичных слушаний, 

доклады, выступления и вопросы участников публичных слушаний, 

содержание мотивированного заключения, предусмотренного пунктом 2.8 

Порядка и решение участников публичных слушаний. 

3.16. Протокол публичных слушаний готовится секретарем комиссии, 

подписывается председательствующим и секретарем, и передается секретарем 

комиссии в Мичуринский сельский совет с приложением листов регистрации 

участников публичных слушаний, мотивированного заключения (далее - 

материалы публичных слушаний) в 10-дневный срок со дня проведения 

публичных слушаний. 

3.17. Оперативное хранение материалов публичных слушаний в течение 

трех лет обеспечивается администрацией Мичуринского сельского поселения. 

3.18. Мнение участников публичных слушаний по проекту Устава, проекту 

муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав, 

выявленное в ходе публичных слушаний, носит рекомендательный характер 

для Мичуринского сельского совета. 

 


